Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мгинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ“
от01.09.23 № 112

6 созданииКОМИССИИ ПО ПРЕДОСТЗВЛСНИЮ
обучающимсябесплатногоПИТЗНИЯ " '

На основании Областного закона Ленинградской области от 17 . 1 1.2017
года № 72——03 «Социальный кодекс Ленинградской области» (далее —

Социальный кодекс), постановления Правительства Ленинградской области
от 24.10.2006 № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного
питания и питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в
отдельных образовательных организациях, расположенных на территории
Ленитпрадской области, и„установлении стоимости бесплатного питания и
питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных
образовательных организациях, расположенных на территории
Ленинградской области» (с изменениями) и в целях организации горячего
питания на платной и бесплатной основе для учащихся в образовательных
учреждениях в 2023-2024 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предоставлению обучаюцп/щся бесплатного
питания (далее — Комиссия):
-Шайтор Т.В.-председатель комиссии, замло безпасности
- Чубко К.И. — социальныйпедагог
— Павлюченко А.А.— социальный педагог
— БеркольдО.Б. председатель управляющего совета
— МироноваНЮ. председатель родительскийкомитет 5—В класса
… КудлаеваЛ.В. председатель родительскийкомитет 8 б
- ЮмангуловаНН родительскийкомитет 9-Б класс

1.2. Принимать решение о предоставлении (отказе в предоставлении)
бесплатного питаю/тя на заседании комиссгщ на основании заявлений родителей
(законных представителей) обучающихся (приложение 1 и 2) с приложением
документов, подтверждающих право на предоставление бесплатного питания.
(копии и оригиналы):

свидетельство о рожденииобучающегося, не достигшего возраста 14 лет;
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность обучающегося,

достигшего возраста 14 лет (паспорт гражданина Российской Федерации или
временное удостоверениеличности, выданное на период его замены);

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя)несовершеннолетнего обучающегося;

СНИЛС обучающегося;

мы“…

Документ о составе семьи;
документ, подгверждающшй полномочия законного предстаВителя;
документ, подтверждающий право на получение бесплатного питания

обучающегося в образовательной организации (приложение 3).
Ответственное шщо образовательной организации за прием заявления и

документов осуществляет сличение оригшталов представленных заявителем
документов с их когтями посредством их заверения с одновременным
возвращеъшем заявителю оригиншюв представленныхдокументов.

1.3. Принимать решение не позднее 7 сентября текущеГо года по
заявлениям и документам, поданнымдо 01 сентября текущего года;

1.4. Принимать решение в течение 10 рабочих дней со дня регистрации
заявления по заявлениям и документам, поданным после 01 сентября в течение
учебного года;

15 вносить в протокол заседания комиссии и оформлять вытшской из
протокола решение по каждому заявлеьпло:

— предоставитьобучающемуся питание на бесплатной основе
- отказать в предоставлении обучающемуся шатание на бесплатной основе

{с указанием мотивированнънт причин отказа).
Основанием для отказа в предоставлении бесплатного питания:

обучающимся является:
— отсутствие права на получениебесплатного питания;
— предоставление неполного пакета документов, предусмотренных

пунктом 1.151. данного распоряжения.
1.7. Оформлять приказом учреждения решение Комиссии (›

предоставлении (отказе в предоставлении) бесплатного шатания не позднее 10
рабочихдней со дня подгшсания протоколазаседаниякомиссии.

1.8, Направлять уведомление об отказе в предоставлен:/ш бесплатного
питания родителю (законному представителю) обучающегося не позднее 10
рабочихдней со дня издания приказа.

,
19. Предоставлять бесплатное питаю/ге обучающимся начиная 0 дня,

следующего за днем издания пргпсаза, до кон а чго года,/
Директор школы ДАА. Павлюченко